
UCHWAŁA NR XVIII/197/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
22 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barcin 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 713), w związku z  art. 52 ust.1 pkt 1, ust.2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2020 r. poz. 17 ze 
zm.)1) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 listopada 
2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barcin wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Rodzice dzieci objętych projektem "Przedszkolaki 
z barcińskiej paki edycja 2" Nr RPKP.10.02.01-04-0003/19 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 10. 
Innowacyjna Edukacja Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe 
Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,  
w okresie realizacji projektu tj. od 01.09.2020 roku do 30.06.2021 roku zwolnieni są 
z opłat o których mowa w ust.1." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 
1) Dz. U. z 2020 r. poz.278 

Id: B0DEAEF8-ACDB-47FD-806B-AF60E671AE13 Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1148) przedszkolem publicznym jest przedszkole które zapewnia bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący,
nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Natomiast zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2020 r. poz. 17 ze zm.)
rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć
zapewniającym bezpłatne nauczanie. Opłata musi być naliczona za każdą rozpoczętą
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym
przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

W okresie finansowania oddziału przedszkola ze środków UE w ramach projektu
"Przedszkolaki z barcińskiej paki edycja 2" Nr RPKP.10.02.01-04-0003/19 w ramach Osi
priorytetowej 10. Innowacyjna edukacja Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe
Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, w terminie od 1 września 2020
roku do 30.06.2021 roku rodzice dzieci objętych w/w projektem będą zwolnieni z opłat za
pobyt dziecka w przedszkolu.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B0DEAEF8-ACDB-47FD-806B-AF60E671AE13 Strona 1


		2020-04-28T10:15:47+0200




